
گزارش جلسه

سهیلی

همزمان با هفته حجاب و عفاف؛ 

 تقدیراز بانوان فرهنگی فعال
 در زمینه عفاف و حجاب 

در گردهمایی بانوان مدیر و مشاوران امور بانوان آموزش و 
پرورش خراسان رضوی همزمان با هفته حجاب و عفاف، 

از بانوان فرهنگی فعال در این زمینه  تقدیر به عمل آمد.

اجرای 17 طرح استانی در زمینه فرهنگ 	 
حجاب و عفاف

به گزارش خراســان رضوی روزگذشته در مراسمی که با 
حضور مشاور امور بانوان آموزش و پرورش استان و مدیر 
کل آموزش و پرورش خراسان رضوی برگزار شد، بانوان 
فرهنگی فعال در زمینه حجاب و عفاف در اداره آموزش و 
پرورش خراســان رضوی تقدیر شدند.مشاور امور بانوان 
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی در این مراسم 
گفت: طــرح های ملی محیا، مشــکوة دختــران، آموزش 
حقــوق و تکالیف ویــژه دختــران و مــادران دانــش آموز، 
افزایش پوشــش تحصیلی دختران بازمانــده از تحصیل 
و... برای دختران دانش آموز در سطح کشور انجام شده 
است. همچنین در اســتان نیز 17 طرح اجرا شده است.

رزا درسنی افزود: طرح مشکوة دختران در سطح منطقه، 
طرح نقش نهاد های فرهنگــی در ترویج فرهنگ حجاب 
و عفاف، صیانت از حریم امنیت و حقــوق اخلاقی زن در 
اسلام، دختران، امنیت، فضای خانواده، پویایی و نشاط؛ 
زن حمایت اجتماعی،اوقات فراغت،رســانه،نیازمندی 
های مذهبی، آموزش مهارت های کار آفرینی با تاکید بر 

اقتصاد مقاومتی و.... از جمله این طرح ها است.

لزوم تشکیل انجمن توانمند سازی بانوان استان	 

معــاون آمــوزش متوســطه اداره کل آمــوزش و پــرورش 
خراســان رضوی نیــز در این مراســم گفت: بایــد انجمن 
توانمندسازی بانوان به خصوص بانوان سرپرست خانواده 
تشکیل شود زیرا این انجمن به شناخت بیشتر و توانمند 
کردن بانوان در عرصه های مختلف کمک می کند.رضا 
صابری تولایی، ادامه داد: بانوان در عرصه های مختلف 
جامعه نقــش دارند چون نیمــی از جامعه را تشــکیل می 
دهنــد و در هر جامعــه ای که نقــش کمتری داشــتند آن 

جامعه متضرر شده است.

باید 30 درصد مدیران در آموزش و پرورش 	 
استان، زن باشند

منتخب شورای پنجم مشهد نیز در این مراسم گفت: می 
گویند نباید نیمی از جامعه را نادیده بگیریم اما این اتفاق 
می افتد و زمانی که حرف از توسعه در کشور به میان می 
آید، نیمی از منابع انسانی، نقشــی ندارند.شهناز رمارم 
اضافه کرد: ســپردن نقش و جایگاه به زنان، خود به خود 
آن ها را توانمنــد می کند.وی خاطر نشــان کرد: عفاف و 
حجاب فقط شامل زنان نمی شود و مردان نیز باید در این 
امر دخیل باشــند تا زن ها بتوانند با  احســاس امنیت در 

جامعه به فعالیت بپردازند.

گزارش جلسه

فرسنگی

 با حضور معاون وزیر دفاع در مشهد صورت گرفت 

بهره برداری از دستگاه شبیه ساز 
راهبری قطار شهری تولید داخل 

با حضور معاون وزیر دفــاع و مدیرعامل ســازمان صنایع 
دریایی وزارت دفاع، از دستگاه شبیه ساز راهبری ناوگان 
خط یک قطار شهری و 38 قطعه ساخته شده با مهندسی 

معکوس خط یک قطار شهری مشهد رونمایی شد.
به گزارش خراسان رضوی، امیر دریادار »امیر رستگاری« 
معاون وزیر دفاع در این مراسم گفت: »استراتژیست« ها 
معتقدند صنایع دفاعی ســه کاربرد مهم برای هر کشــور 
دارد که اولین کاربــرد آن، صنایع دفاعــی و تولید قدرت 
ملی است که رسیدن به این قدرت باعث بازدارندگی در 

عرصه بین المللی می شود.
وی از کاربــرد سیاســی و ایجــاد هندســه قــدرت بــرای 
چانه زنی دســتگاه دیپلماســی به عنوان دیگر امتیاز این 
صنایع دفاعی نام برد و گفــت: از طریق بهره وری صنایع 
نظامی می توان به  تولید ثروت و ایجاد اشتغال پرداخت.
رســتگاری گفت: ســیمیلاتور شــبیه ســاز راهبری قطار 
شهری مشهد مهندســی معکوس نبود زیرا تمام مراحل 
طراحــی، ســخت افــزاری و تولید ایــن محصول توســط 

متخصصان پژوهشکده »نوح« انجام شده است.
وی درباره ویژگی های این دستگاه گفت: کاهش هزینه 
آمــوزش و ارتقای مهارت، تعــدد دفعات آمــوزش و ایجاد 
شــرایط مشــابه واقعی از جمله دســتاوردهای تولید این 

محصول است.
وی با بیان اینکه از شرکت قطار شــهری مشهد به خاطر  
اطمینان بــه متخصصان داخلی تشــکر می کنــم، اظهار 
کرد: متأســفانه در برخی نهادها و سازمان های داخلی، 
هنوز چشم ها به خارج از کشور است اما اطمینان کردن 
به صنایع داخلی و نگاه به داخل، مهم و ارزشــمند است و 
ما آمادگی داریم در ایجاد برخی زیرساخت های دیگر در 

مشهد نیز همکاری داشته باشیم.
»صولت مرتضوی« شهردار مشــهد نیزباانتقاد از قرارداد 
نفتی با  شــرکت توتال آن را جفا به جوانان ایرانی عنوان 
کرد وگفت: بعضــی هــا ورود و انعقاد قرارداد با شــرکت 
توتال را موفقیت و نشانه شکستن تحریم ها می دانند و آب 
از لب و لوچه شان آویزان  می  شود و می گویند چه نشسته 

اید که ما تحریم ها را شکسته ایم.
وی ادامــه داد:  درکشــوری کــه جوانان برومنــد دارد که 
قادرند در بازه زمانی کوتاه عیار تولیدات هسته ای را از3 
به 20 درصد برسانند ، دست رد زدن به سینه این جوانان 
جفایی نابخشودنی است، در کشوری که دانشمندان اش 
در صنایع مختلف قادر به تولید صنایع فراسنگین هستند، 

نگاه به خارج کشور خطای استراتژیک است.
مرتضوی افزود: فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء اعلام کرد 
که ما و 3 شــرکت داخلی قارد بودند کاری که با شــرکت 

توتال واگذار شد انجام دهیم.
 گفت: همــواره با قاطعیــت اعلام کردم اگــر هزینه تولید 
در داخل تا 20 درصد بیشــتر از نمونه خارجی و کیفیت 
محصول نیز 20 درصد کاهش داشــته باشد، عقل سلیم 
حکم می کنــد از نمونه تولیــد داخل اســتفاده کنیم.وی 
گفت: در رســیدن به مولفه های اقتصــاد مقاومتی، باید 
دامنه خطرپذیری را افزایش دهیم و به جوانانمان بیشتر 

اعتماد کنیم.
وی افزود: از عزیزان در وزارت دفاع به لحاظ رشــادت ها 
تقدیر می کنم، زیرا همان قدر که شــلیک موشک به قلب 
داعش، دشــمن را منــزوی و تحلیل ها را نخ نمــا و روحیه 
نشــاط در بین ملت ایران ایجــاد کرد، کاری کارســتان و 

فعلی بزرگ انجام دادید.
مرتضوی تصریــح کــرد: دو تفکــر مدیریتی وجــود دارد 
که تفکر اول معتقد اســت برویــم در خــارج، محصولات 
را ببینیــم و بخریــم و تفکــر بعدی مــی گوید مــی خواهم 
گذرنامه ام را غیرفعــال و با اعتماد به عزت دانشــمندان 
داخلی، اشتغال زایی کنم.»قاســم طاهری« مدیرعامل 
شرکت بهره بردار قطار شهری نیز با بیان این که در سال 
گذشته، 40 مورد مهندسی معکوس توسط شرکت های 
دانش بنیان انجام شده و امسال نیز 40مورد تجهیز ات 
دیگر توسط مهندسان داخلی بهینه سازی می شود و به 
بهره برداری می رســد، افزود: بزرگ تریــن طرح امروز، 
بهره برداری از دستگاه شبیه ساز آموزش خط یک قطار 

شهری است.
وی اظهار کرد: خرید این دســتگاه به قیمت روز از خارج 
معادل 10 میلیارد تومان ارز، از کشور خارج می کرد اما 
این دســتگاه تنها با صرف هزینه 2.5 میلیــارد تومان در 
داخل کشور ساخته شده است، ضمن این که با مهندسی 
معکوس ایــن 38 قطعــه، در مجموع 15 میلیــارد تومان 

صرفه جویی ارزی ایجاد شده است.
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بــه دلیــل افزایــش دمای هــوای مشــهد که 
برخی از روزها بــه بالای 40 درجه ســانتی 
گراد می رسید ، برای پیشگیری از قطع برق، 
اســتانداری به ســازمان های اجرایی و نهاد 
ها، دستورالعملی را ابلاغ کرد که بر اساس 
آن سیســتم سرمایشــی را در اوج مصرف از 
ســاعت 13 تا 14 غیر فعال کنند و سیستم 
روشــنایی نیــز در صــورت وجود نــور کافی، 
خاموش شود. حتی در این زمینه 4 روز پیش 
مانوری برای آمادگی دستگاه ها  و نهاد های 
اجرایی برگزار شــد. بعد از اجرای مانور روز 
یکشنبه ، خبرنگار خراسان رضوی سری به 
برخی از این دســتگاه های اجرایی همچون 
معاونــت غــذا وداروی شــماره3، بانک ملی 
شعبه شهید دستغیب و شرکت بهره برداری 
نفت وگاز شــرق زد که این دســتورالعمل به 

طورکامل  در آن ها اجرایی نشده بود. 

توقف طرح دربیشتر ادارات 	 
2روز قبــل  نیــز بــرای بررســی اجــرای این 
طــرح بــه اداره هایــی کــه دو روز قبــل ازآن  
رفتــه بودیم، مراجعــه کردیم ولی مشــاهده 
شــد دســتورالعمل فقط روی کاغذ مانده  و 
مانور بوده و اجــرای طرح در بیشــتر ادارات 

تقریباًمتوقف شده است.

کولردر اداره روشن!	 
عقربه ها ساعت 13:15 را نشان می دهد که 
به ساختمان اداره برق ناحیه 3 وارد می شوم 
، کولر گازی نگهبانی این اداره روشن است و 
هوای خنکی دارد.  از نگهبان می پرسم طبق 
دستورالعمل  باید از ساعت 13 تا 14وسایل 
سرمایشــی خاموش شــود، که مــی گوید: در 

نگهبانی نمی شود کولر گازی را خاموش کرد 
چرا که آفتاب از هر طرف به اتاقک نگهبانی می 
تابد . به داخل ساختمان می روم،  همه چراغ 
های اتاق ها و راهرو  خاموش اســت و صدای 
کولرها به گوش نمی رسد، برخی از کارمندان 
به جای کولر گازی از پنکه استفاده می کردند.
ســاعت 13:20 بعد از اداره بــرق ناحیه 3 به 
ساختمان اداره کل استاندارد سری می زنم، 
اینجا هم کولر ها  و وسایل سرمایشی خاموش 
است. از مســئول تاسیســات این اداره دلیل 
خاموشــی راجویا می شــوم که می گویــد: از 
وقتی بخش نامه به حراســت  ایــن اداره برای 
خاموشی وسایل سرمایشی صادر شده است، 
این جا هم این دستور العمل اجرا می شود.بعد 
از ترک ســاختمان اداره اســتاندارد خراسان 
رضوی به ســاختمان  اداره بازرســی اســتان 
می روم. ســاعت 13:25 را نشــان می دهد، 
سرما در سالن این اداره به خوبی احساس می 
شود، کارمندان مشــغول فعالیت اند، به چند 
اتاق که ســری می زنم کولــر گازی  و لامپ ها 

روشن است.

نظام مهندسی، سیستم سرمایشی 	 
وچراغ ها روشن

سیســتم سرمایشــی و چراغ های ســازمان 
نظام مهندسی خراســان رضوی هم روشن 
است. عقربه ها ساعت 13:46 را نشان می 
دهد،  فن های داخل راهرو روشن است ، به 
طبقه دوم این ساختمان می روم و وارد یکی  
از اتاق ها می شــوم. لحظاتی را جلوی کولر 
گازی مــی ایســتم  . از یک نفــر از کارمندان 
این اداره در مورد مانور و خاموشــی سیستم 
سرمایشی از ساعت 13 تا 14 می پرسم که 

می گوید: ما اطلاعی از این موضوع نداریم.
ساعت 13:50  ، در ســازمان غذا و دارو نیز 
خبری از خاموشی سیستم های سرمایشی 

نبود و حتی فن های موجــود در راهروها نیز 
روشــن بود و کارمنــدان هم در حــال خروج 
از ســاختمان بودنــد. وارد یکــی از اتــاق ها 
می شــوم که آنجا هــم کولر روشــن بــود . از 
دستورالعمل خاموشی وسایل سرمایشی و 
مانور جویا می شــوم که می گوید: از ساعت 
13 تا 14 که اوج گرماســت، مگر می شــود 

کولر را خاموش کرد ؟
همچنین ســاعت 14:10 به بانــک ملی در 
خیابان دستغیب می روم که در این بانک هم 

کولر و وسایل سرمایشی روشن است.

صرفه جویی 70 مگاوات  مصرف 	 
برق درروز اول  مانور

اما مدیر روابط عمومی و ســخنگوی شرکت 
توزیع نیروی برق شهرســتان مشهد درباره 
برگــزاری مانــور کاهــش مصــرف بــرق در 
ادارات ودستگاه های اجرایی واین که طرح 
ادامه دار اســت یا خیر ؟ می گوید: با توجه به 
گرمای هوا واین که پیک مصرف برق ادارات 
ســاعت13تا 14هر روز و مربوط به سیستم 
های سرمایشی است، از استاندار خواستیم 
که بخش نامــه ای بــه ادارات بــرای کاهش 
مصرف برق با غیرفعال کردن سیستم های 
سرمایشــی در این ساعت که ســاعت پایانی 

کار ادارات نیز هست، صادرکند.
کاشــی  اضافه مــی کند : در پاســخ بــه این 
عمرانــی  امــور  معاونــت  درخواســت، 
استانداربخش نامه ای به ادارات ابلاغ کرد 
کــه از ســاعت 13تا14برای صرفــه جویی 

در مصــرف بــرق، سیســتم های سرمایشــی 
خود را غیــر فعال کنند که این طــرح با انجام 
مانوری چند روز قبل آغاز شــد.وی  درپاسخ 
به این مطلب  که مشاهدات ما نشان می دهد  
برخــی از ادارات ، بخشــنامه کاهش مصرف 
برق را بــه صورت کامل اجرا نمــی کنند ، لذا 
اداره برق چه راهکارهایی برای این موضوع 
دارد؟می گویــد: طبق این طرح کــه تا پایان 
مرداد مــاه اجرا خواهد شــد، دســتگاه های 
دولتــی واجرایی موظف هســتند، سیســتم 
هــای سرمایشــی خــود را ســاعت13تا14 
غیر فعال کننــد ودر ایــن راســتا 50بازرس 
به تناوب در این ســاعات بــه ادارات مراجعه 
کرده وبا بررسی فهرست هایی که در اختیار 
دارند، از اجرایی شــدن این طرح گزارشــی 
تهیه کرده  وبه اســتانداری ارائه خواهند داد 
و اســتانداری درباره دســتگاه های متخلف 
تصمیــم گیــری خواهدکرد.کاشــی تصریح 
می کند: براســاس آمار جمع آوری شــده در 
روز اجــرای مانــور کاهــش مصــرف بــرق در 
ادارات، حدود 70مگاوات برق صرفه جویی 
شــد که رقم خوبی اســت.وی با بیان این که 
بیشترین مصرف برق در زمان پیک از ابتدای 
فصل گرما تاکنون حدود هزارو450 مگاوات 
بوده است، اظهارکرد: دراستان یک میلیون 
و450هزارمشترک برق وجود دارند که اگر 
هرکدام در ساعات اوج مصرف، یک لامپ را 
خاموش کنند میزان زیــادی در مصرف برق 
صرفه جویی می شود ودر تامین برق مشکلی 

ایجاد نخواهد شد.

مشاهدات خبرنگارخراسان از عدم اجرای کامل 

بخش نامه کاهش مصرف برق   دربرخی ادارات
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 طبق این طرح 
که تا پایان مرداد 
ماه اجرا خواهد 

شد، دستگاه های 
دولتی واجرایی 
موظف هستند، 

سیستم های 
سرمایشی خود را 

ازساعت13تا14 
غیر فعال کنند

نوغانی -مدیــر اجرایی مرکزپایش آلاینده های زیســت محیطی شــهرداری مشــهد 
گفت: کیفیت هوای مشــهد، روزگذشــته در 5 ایســتگاه برای گروه های حساس در 
وضعیت هشدار بود."رضااسماعیلی " در گفت و گو با خراسان رضوی افزود:  براساس 
اطلاعات ایستگاه های ســنجش آلودگی هوا، کیفیت هوای مشهد در ایستگاه های 
ساختمان با شاخص 119، سجاد با شاخص 112، الهیه با شاخص 106، چمن با 
شاخص 105 وایستگاه وحدت با شاخص 101در وضعیت هشدار برای گروه های 
حســاس قرارداشــت.وی اضافه کرد: به گروه های حســاس از جمله بیمــاران قلبی 
،تنفسی، زنان باردار وکودکان توصیه می شود فعالیت های خود را در خارج از منزل 

ومناطق آلوده کاهش دهند .

خبیری- مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی گفت :  باغ وحش وکیل آباد به زودی 
تعیین تکلیف می شود.به گزارش تســنیم "حمیدرضا صالحی"افزود: تصمیم گیری 
برای جمع آوری یا ارتقای باغ وحش براساس دستورالعمل ایجاد و مدیریت باغ وحش 
مصوب سال 91 در حیطه وظایف سازمان حفاظت محیط زیست است که با توجه به 
مکاتبات انجام گرفته و رفع ابهامات موجود، اقدام مناسب از سوی این اداره کل درباره 
باغ وحش وکیل آباد دردست انجام است.همچنین مدیرکل محیط زیست استان در 
گفت وگو با خراسان رضوی افزود: هم اکنون تنها یک پرونده با شکایت ما درباره محل 
باغ وحش وکیل آباد مشهد در دستگاه قضایی در حال رسیدگی است.صالحی اضافه 

کرد: باغ وحش، تعریف خاصی دارد که باید محقق شود وآن این است که باید نزدیک 
به شرایط محل زندگی حیوانات در طبیعت باشد لذا چنین مجموعه ای نمی تواند در 
شهر ایجاد شود ومانیز به همین موضوع انتقاد داریم.وی اضافه کرد: باغ وحش وکیل 
آباد مشهد تنها محلی است که حیوانات در آن نگهداری می شوند وشرایط نگهداری 
حیوانات در آن، با استاندارد یک باغ وحش همخوانی ندارد.وی در پاسخ به این که با 
توجه به استاندارد نبودن شرایط نگهداری حیوانات در باغ وحش وکیل آباد مشهد، به 
نظر شما باید تعطیل شــود اظهارکرد: در این باره اظهار نظری نمی کنم واین موضوع 

به نظر قاضی بستگی دارد.

گــزارش
مسلمی-خبیری 

 مدیرکل محیط زیست 
خراسان رضوی :

باغ وحش وکیل آباد به 
زودی تعیین تکلیف 
می شود 

مانوربرق نگرفت!

خــبــر
وضعیت هوا

کیفیت هوای 5 ایستگاه مشهددروضعیت هشدار 
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